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Aprende a generar valor en las organizaciones y grupos de interés, por medio de
técnicas y teorías organizacionales enfocadas en el liderazgo.

01 02Nivel Nivel
Teoría y Técnicas de Gestión
Organizacional

Contexto Macroeconómico

Gerencia Internacional

Habilidades Generales

Derecho Empresarial

Gestión Estratégica por
Procesos

2

2

2

2

2

2

Gestión del Talento Humano
y por Competencias

Gestión Estratégica 
Financiera

Gestión Estratégica del
Marketing y del Servicio

Valoración de Empresas

Gerencia de Proyectos

3

2

2

3

2

Gestionar organizaciones 
aplicando elementos gerenciales,

tácticos y operativos.

Tomar decisiones para la 
solución de problemas 

organizacionales. 

Desarrollar
pensamiento
estratégico.
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